[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

22.08.2019 г.                       	          г.   Симферополь                                                              № 579

Об утверждении Муниципальной программы  «Перевод общеобразовательных организаций Симферопольского района, показывающих низкие образовательные результаты,
в эффективный режим функционирования» на 2019-2024 годы

     На основании письма Государственного казенного учреждения Республики Крым «Информационно-аналитический, методический центр»  от 04.03.2019 № 01-13/29 «О работе муниципальных органов управления образованием по переводу общеобразовательных  организаций, показывающих низкие образовательные результаты, в эффективный режим функционирования» с целью  поддержки общеобразовательных организаций с низкими образовательными результатами в преодолении разрыва в образовательных возможностях и достижениях обучающихся за счёт повышения их педагогического потенциала
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Утвердить Муниципальную программу  «Перевод общеобразовательных организаций Симферопольского района, показывающих низкие образовательные результаты, в эффективный режим функционирования» (приложение)
        2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» (Т.Н. Кирияк):
        2.1. разработать план мероприятий («Дорожную карту») по реализации Муниципальной программы  «Перевод общеобразовательных организаций Симферопольского района, показывающих низкие образовательные результаты, в эффективный режим функционирования»                                                                                         до 01.09.2019
         2.2. осуществлять постоянный мониторинг состояния образовательного процесса;
                                                                                                                           в течение года
         2.3. организовать активное изучение и внедрение удачных практик работы общеобразовательных организаций по эффективному управлению качеством образования;
                                                                                                                            в течение года
         2.4. создавать условия для развития профессиональной компетенции учителей, использовать программы повышения квалификации с преобладанием активных методов, сочетанием различных форм профессионального развития.
         3.  Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ «Винницкая школа» (Васильченко Я.Д.), МБОУ «Тепловская школа» (Юхимишена Т.Ю.), МБОУ «Пожарская школа» (Берестюк Н.В.), МБОУ «Залесская школа» (Миронюк А.В.), МБОУ «Константиновская школа (Маршалок М.В.), МБОУ «Украинская школа» (Стелюкова А.А.), МБОУ «Краснолесская основная школа» (Костяева Т.В.), МБОУ «Журавлевская школа» (Переведенцева О.А.), МБОУ Новоандреевская школа (Калугина И.Б.), МБОУ «Укромновская школа» (Куртсеитова Е.В.):
         3.1.обеспечить выполнение Муниципальной программы «Перевод общеобразовательных организаций Симферопольского района, показывающих низкие образовательные результаты, в эффективный режим функционирования»;
          3.2. разработать план мероприятий («Дорожную карту») по реализации Муниципальной программы «Перевод общеобразовательных организаций Симферопольского района, показывающих низкие образовательные результаты, в эффективный режим функционирования»                                                                                   до 01.09.2019
         3.3. предоставить информацию о выполнении Плана мероприятий в МБОУ ДО «ЦДЮТ»	                                                                                                         11.01.2020г., 05.06.2020г.
         4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора               МБОУ ДО «ЦДЮТ» Лаврушкину Р.Ф.
        5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора  МБОУ ДО             «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

 Начальник управления образования						С.В.Дмитрова

Лаврушкина Р.Ф

image1.png